ESTADO DO PARÁ

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Santo Antônio do Tauá, 27 de agosto de 2021

DE: EDSON FARIAS SIQUEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARA: GABINETE DO PREFEITO

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Senhor Prefeito,

A SECRETARÍA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL através do CRAS recebe todos os dias

demandas de pessoas na situação de vulnerabilidade social solicitando KIT DE ENXOVAL,

constatado em visita feita por nossa equipe da real situação desses munícipes. Nos preocupado em

garantir o acesso ao direito socioassistenciais dessas Família e seu bem estar, porém a falta desses

produtos em nosso almoxarifado impede que realizemos esse serviço, friso que precisamos licitar.

Em consulta ao Mural de licitação do Tribunal de Contas dos Municípios/TCM-PA,

observamos que o Município de Acará, realizou neste ano de 2021 a ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 011/2021, oriunda do PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 021/2021, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS

DE ENXOVAL, VISANDO ATENDER O PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS

FAMILIAS - PAIF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE ACARÁ/PA, podemos constatar perante as informações obtidas no Mural dos

Jurisdicionados que o processo foi realizado dentro da legalidade.

Sendo assim, solicito AUTORIZAÇÃO de Vossa Excelência para que possamos aderir a

referida ata, dentro dos parâmetros da Lei, pois as vantagens de aderir uma Ata de Registro de Preços

(ARP) é excelente no que diz respeito a agilidade na aquisição desses PRODUTOS e a vantajosidade

para a administração municipal.

Sem mais para o momento.

EDSON FARIAS SIQUEIRA

Secretário Municipal de Trabalho e assistência Social

PORTARIA 147/2021/GB/PREF

		2021-08-27T14:34:37-0300
	EDSON FARIAS SIQUEIRA:83432329253

		2021-09-01T15:59:06-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291